

I. 平成18年度中間決算の概況

注:【単体】<過去計数:再生専門子会社含む>

当社は平成17年10月1日に再生専門子会社と合併しておりますので、平成17年9月期以前の計数については再生専門子会社の計数を合算しております。

1. 損益状況

<詳細については決算説明資料P1をご参照下さい>

【単体】<過去計数:再生専門子会社含む>

(億円)

	a		b		c=a-b		d		e=a-d	
	18年9月期		期初予想<*>	期初予想比	17年9月期	前年同期比				
1 業務粗利益(信託勘定償却前)	830		780	50	752	78				
2 財管部門	496		460	36	431	64				
3 資金部門	333		320	13	320	13				
4 経費(△)	440		450	△9	374	65				
5 実質業務純益	389		330	59	377	12				
6 与信関係費用①(△)	48				69	△21				
7 株式等損益	73		10	63	20	52				
8 その他の臨時損益	△19				△30	10				
9 経常利益	395		270	125	297	97				
10 特別損益	3				67	△64				
11 うち与信関係費用②	-				40	△40				
12 税引前中間純利益	398				365	33				
13 法人税等(△)	0				0	0				
14 法人税等調整額(△)	158				106	51				
15 中間純利益	240		170	70	258	△18				
16 与信関係費用①-②	48		45	3	29	18				
<*>平成18年5月22日に公表した計数										
17 粗利財管部門比率	59.8%		59.0%	0.8%	57.4%	2.4%				
18 粗利経費率(OHR)	53.0%		57.7%	△4.6%	49.8%	3.2%				

2. 有価証券評価差額

<詳細については決算説明資料P4をご参照下さい>

【単体】<過去計数:再生専門子会社含む>

(億円)

	a		b		c=a-b		d		e=a-d	
	18年9月末		18年3月末	18年3月末比	17年9月末	17年9月末比				
19 その他有価証券	1,741		1,794	△52	1,251	490				
20 株式	2,013		2,166	△153	1,386	626				
21 債券	△237		△338	100	△83	△154				
22 その他	△33		△33	0	△52	18				

3. 自己資本比率

<詳細については決算説明資料P7をご参照下さい>

【連結】

(億円)

	a		b		c=a-b		d		e=a-d	
	18年9月末(速報)		18年3月末	18年3月末比	17年9月末	17年9月末比				
23 自己資本比率	13.69%		14.42%	△0.73%	13.83%	△0.14%				
24 Tier I	3,278		3,371	△92	3,275	2				
25 Tier II	2,917		3,068	△151	2,643	273				
26 控除項目(△)	13		14	△1	16	△3				
27 自己資本	6,182		6,425	△242	5,903	279				
28 リスクアセット	45,142		44,543	598	42,674	2,467				

4. 金融再生法開示債権

<詳細については決算説明資料P11をご参照下さい>

【単体】<過去計数:再生専門子会社含む>

(億円)

	a		b		c=a-b		d		e=a-d	
	18年9月末		18年3月末	18年3月末比	17年9月末	17年9月末比				
29 破産更生等債権	48		35	12	46	1				
30 危険債権	360		103	257	447	△86				
31 要管理債権	671		683	△11	355	316				
32 小計 A	1,081		822	258	849	231				
33 正常債権	37,280		36,629	650	35,187	2,093				
34 合計 B	38,361		37,452	909	36,037	2,324				
35 不良債権比率 A/B	2.81%		2.19%	0.62%	2.35%	0.45%				

※銀行勘定+元本補填契約のある信託勘定

5. 繰延税金資産

《詳細については決算説明資料P22をご参照下さい》

(億円)

【単体】

	a	b	c=a-b	d	e=a-d
	18年9月末	18年3月末	18年3月末比	17年9月末	17年9月末比
1 繰延税金資産の純額	△ 81	54	△ 136	387	△ 469
2 Tier I	3,210	3,299	△ 89	3,196	13
3 Tier I に対する割合	△ 2.5%	1.6%	△ 4.2%	12.1%	△ 14.6%

Ⅱ. 平成18年度通期業績予想

《詳細については決算説明資料P26をご参照下さい》

【単体】

(億円)

	a	b	c=a-b
	今回修正予想	期初予想	期初予想比
4 業務粗利益(信託勘定償却前)	1,710	1,700	10
5 財管部門	1,025	1,010	15
6 資金部門	685	690	△ 5
7 経費(△)	890	900	△ 10
8 実質業務純益	820	800	20
9 経常利益	750	700	50
10 当期純利益	550	450	100
11 与信関係費用(△)	90	90	0